

Consorzio Terre di Corleone e dell'Alto Belice
Piazza Garibaldi n. 1 - Corleone (PA)
Codice Fiscale e P. IVA 05373890820
Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2011

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO		31/12/2012	31/12/2011
A)	Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	1.100	1.100
	(di cui già richiamati --)	1.100	1.100
B)	Immobilizzazioni		
<i>I.</i>	<i>Immateriali</i>		
1)	Costi di impianto e di ampliamento		1.592
	meno: F.do Ammortamento	_____	_____ 1.592
	Totale costi di impianto e di ampliamento	-	-
4)	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		1.500
	meno: F.do Ammortamento	_____	_____ 1.500
	Totale concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
	Totale immobilizzazioni immateriali	_____	_____ -
<i>II.</i>	<i>Materiali</i>		
4)	Altri beni	5.564	5.485
	meno: F.do Ammortamento	_____ 5.206	_____ 4.627
	Totale altri beni	358	858
	Totale immobilizzazioni materiali	_____	_____ 858
<i>III:</i>	<i>Finanziarie</i>		
	Totale immobilizzazioni finanziarie	_____	_____ 50
	Totale Immobilizzazioni	408	908
C)	Attivo circolante		
<i>I.</i>	<i>Rimanenze</i>		
	Totale rimanenze	_____	_____ 0
<i>II.</i>	<i>Crediti</i>		
1)	verso clienti (entro l'esercizio successivo)	24.563	30.763
4)	verso controllanti (entro l'es. successivo)	46.141	12.338
4-bis)	crediti tributari (entro l'es. successivo)	13.701	17.599
5)	verso altri (entro l'esercizio successivo)	20.828	21.142
	Totale crediti	_____	_____ 81.842
<i>III.</i>	<i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
	Totale att. fin. che non costit. immob.	_____	_____ 0
<i>IV.</i>	<i>Disponibilità liquide</i>		
1)	Depositi bancari e postali		9.361
3)	Denaro e valori in cassa		3.991
	Totale disponibilità liquide	_____	_____ 13.352
	Totale attivo circolante	105.233	95.194
D)	Ratei e risconti	5.000	5.000
	TOTALE ATTIVO	111.741	102.202

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO**A) Patrimonio netto**

I. Capitale (Fondo Consortile)	37.434	35.434
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III. Riserva di rivalutazione	0	0
IV. Riserva legale	484	484
V. Riserva statutarie	0	0
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII. Altre riserve	26	1.997
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	(132)	(132)
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	2.565	25

Totale patrimonio netto di gruppo	40.377	37.808
--	---------------	---------------

B) Fondi per rischi e oneri

Totale fondi per rischi e oneri	0	0
--	----------	----------

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	0	0
---	----------	----------

D) Debiti

7) Debiti verso fornitori (entro l'esercizio successivo)	69.981	60.565
12) Debiti tributari (entro l'esercizio successivo)	39	2.616
13) Debiti versati ist.prev.sic.sociale (entro l'es.successivo)		-
14) Altri debiti (entro l'esercizio successivo)	1.344	1.213

Totale debiti	71.364	64.394
----------------------	---------------	---------------

E) Ratei e risconti	0	0
----------------------------	----------	----------

TOTALE PASSIVO	111.741	102.202
-----------------------	----------------	----------------

CONTO ECONOMICO**A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	8.266	23.282
5) Altri ricavi e proventi:	48.200	48.200

Totale Valore della produzione	56.466	71.482
---------------------------------------	---------------	---------------

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	16.546	533
7) Per servizi	34.151	53.851
8) Per godimento di beni di terzi	800	0
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle imm.immateriali		150
b) Ammortamento delle imm. materiali	579	572
	579	722

11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
---	---	---

13) Altri accantonamenti	0	0
--------------------------	---	---

14) Oneri diversi di gestione	1.799	1.232
-------------------------------	-------	-------

Totale costi della produzione	53.875	56.338
--------------------------------------	---------------	---------------

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	2.591	15.144
--	--------------	---------------

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:	0	0
---------------------------------	---	---

16) Altri proventi finanziari:	0	0
--------------------------------	---	---

17) Interessi e altri oneri finanziari:	-26	0
---	-----	---

Totale proventi e oneri finanziari	-26	0
---	------------	----------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:	0	0
--------------------	---	---

19) Svalutazioni:	0	0
-------------------	---	---

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0
--	----------	----------

E) Proventi e oneri straordinari

20) Proventi:		2.359
---------------	--	-------

21) Oneri:		-17.478
------------	--	---------

Totale delle partite straordinarie	0	-15.119
---	----------	----------------

Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)	2.565	25
--	--------------	-----------

22) Imposte sul reddito dell'esercizio	0	0
--	---	---

Imposte correnti	0	0
------------------	---	---

Imposte differite	0	0
-------------------	---	---

Imposte anticipate	0	0
--------------------	---	---

23) Utile (Perdita) dell'esercizio	2.565	25
---	--------------	-----------

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE

Leoluchina Savona

Il presente bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili